
-НАЦРТ- 

На основу члана 239. став 3. Закон о накнадама за коришћење јавних добара 
("Службени гласник РС", бр. 95/2018,49/2019, 92/2023), члана 32. став 1. тачка 3. Закон 
о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 
101/2016 - др. Закон, 47/2018, 111/2021 - др. закон), члан 40. став 1. тачка 3. Статута 
општине Неготин (“Службени лист општине Неготин”, бр. 4/2019), Скупштина 
општине Неготин на седници одржаној ______.2024. године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

 О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ВИСИНИ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНЕ 
ПОВРШИНЕ 

 
Члан 1. 

 
У члану 10. Одлуке о висини накнаде за коришћење јавне површине (,,Службени 

лист општине Неготин” бр. 2/2019,28/2023) мења се став 3. и 4. тако да сада гласе: 

,,Уколико учесници јавног оглашавања односно конкурса понуде највиши 
излицитирани износ накнаде који је једнак највишем износу накнаде прописаним 
законом и понуде плаћања излицитиране накнаде унапред у истом броју месечних 
износа и уплате понуђени број месечних накнада у року одређеном огласом, 
предност има учесник јавног огласа односно конкурса који је тренутни корисник 
јавне површине која је предмет јавног оглашавања односно конкурса.  

Уколико међу учесницима јавног оглашавања односно конкурса из става 3. нема 
тренутног корисника јавне површине а понуде највиши излицитирани износ накнаде 
који је једнак највишем износу накнаде прописаним законом и понуде плаћања 
излицитиране накнаде унапред у истом броју месечних износа и уплате понуђени 
број месечних накнада у року одређеном огласом избор најповољнијег понуђача 
извршиће се путем жреба.” 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу 
општине Неготин”. 

 
Број: _________/2024-I/07 
Дана:___________ године  
Н е г о т и н 
 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
 

Образложење 
 

Правни основ за доношење одлуке је Закон о накнадама за коришћење јавних 
добара, Статут општине Неготин. 

Обзиром да Закон о накнадама за коришћење јавних добара, члан 239. став 1. 
уређује да ,, Највиши износ накнаде за коришћење јавне површине прописан је у 
Прилогу 12. овог закона.” а став 3..;,Актом скупштине јединице локалне самоуправе 
утврђује се висина накнаде у складу са ст. 1. и 3. овог члана, олакшице, начин 
достављања и садржај података о коришћењу јавне површине надлежном органу који 
утврђује обавезу плаћања накнаде.” односно да се највиши износ накнаде не може 
мењати општинском одлуком али је могуће уредити висниу накнаде предложене су 
иземене одредаба Одлуке о висини накнаде за коришћење јавне површине 
(,,Службени лист општине Неготин” бр. 2/2019,28/2023) 

Досадашњи члан 10. став 3. и 4. Одлуке о висини накнаде за коришћење јавне 
површине (,,Службени лист општине Неготин” бр. 2/2019,28/2023), гласи: 

,,Уколико учесници јавног оглашавања односно конкурса понуде највиши 
излицитирани износ накнаде који је једнак највишем износу накнаде прописаним 
законом и понуде плаћања излицитиране накнаде унапред у истом броју месечних 
износа и уплате понуђени број месечних накнада у дану јавног надметања, предност 
има учесник јавног надметања односно конкурса који је први у времену (година, 
месец, дан, час, минут, секунда) поднео пријаву односно понуду у поступку јавног 
оглашавања односно конкурса. 

Уколико су учесници јавног надметања из става 3. овог члана истовремено 
поднели пријаву односно понуду  избор најповољнијег понуђача извршиће се путем 
жреба.” 

Предложеним изменама елиминисан је, у могућој мери, моменат алеаторности у 
процедури избора корисинка јавне површине (односно могућност да за корисниика 
јавне површине буде изабрано лице које прво у времену (година, месец, дан, час, 
минут, секунда) поднесе пријаву односно понуду у поступку јавног оглашавања 
односно конкурса), већ је дата предност лицу које је тренутни корисник одређене 
локације на јавној површини и уредно измирује своје обавезе да настави коришћење 
локације по условима под којим је и његов конкурент понудио коришћење исте 
локације. 

Такође, за ситуацију када за локацију јавне површине која није била предмет 
јавног надметња у ранијем периоду или је била предмет јавног намдетања али 
тренутни корисник није поднео пријаву на јавно надметање или није дао 
најповољнију понуду, предложен је избор најповољнијег понуђача путем жреба. 

Примера ради, начин изобра најповљније понуде путем жреба предвиђен је 
чланом 9. став 3. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 
поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда "Службени гласник 
РС", бр. 16 од 5. марта 2018, 79 од 15. септембра 2023. 

Нису потребна посебна финансијска средства за реализацију ове одлуке. 

 


